УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«5»ДЕ 2025 г. г. Георгиевск № 90/
Об организации отдыха детей Георгиевского муниципального округаСтавропольского края в загородных детских оздоровительных лагерях,санаторных—оздоровительных лагерях круглогодичного действияСтавропольского края в 2025 году

На основании приказа министерства образования Ставропольского краяот 18 марта 2024 года № 443-пр «О проведении летней оздоровительной
кампании в Ставропольском крае в 2025 году», в соответствии с
постановлением администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края от 26 марта 2025 года № 937 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое количество детей, получающих
единовременную оплату стоимости путевки в загородные детские
оздоровительныелагеря, санаторные оздоровительныелагеря круглогодичного
действия Ставропольского края в 2025 тоду.

2. Возложить ответственность за организацию работы по обеспечению
отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных детских
оздоровительные лагерях, санаторных—оздоровительных—лагерях
круглогодичного действия Ставропольского края на руководителей
общеобразовательных учреждений.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. В работе по обеспечению отдыха и оздоровления детей и подростков

в загородных детских оздоровительных лагерях круглогодичного действия
Ставропольского края руководствоваться Порядком предоставления
единовременной оплаты стоимости путевки в загородные детские
оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительныелагеря круглогодичного
действия для детей и подростков Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края в 2025 году, утвержденным постановлением
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от 26 марта 2025 года № 937 «Об организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края в 2025 году».

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) о работе загородных детских оздоровительных
лагерей, расположенных на территории Ставропольского края, о порядке
предоставления единовременной оплаты(компенсации),

3.3. Осуществлять совместную работу с директорами загородных детских
оздоровительных лагерей, расположенных на территории Ставропольского
края, по организации отдыха и оздоровления детейи подростков Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края.

3.4. Заключать 3-х сторонний договор между администрацией
общеобразовательного учреждения, родителями (законными
представителями), директором загородного детского оздоровительного лагеря
на предмет предоставления путевки, вести контроль за своевременной оплатой
родителями (законными представителями) части стоимости путевки.

3.5. Соблюдать контроль за отчетными документами: заявлением
родителей (законных представителей), договором, квитанцией об оплате
стоимости путевки, отрывным талоном путевки при возвращении ребенка из
загородного детского оздоровительноголагеря.

3.6. Вести контроль принятых заявлений и выплаченной единовременной
оплаты(компенсации).

3.7. Проводить разъяснительную работу среди родителей (законных
представителей) по страхованию жизни и здоровья детей и подростков на
период их‘пребывания в загородном детском оздоровительном лагере.

3.8. Предоставлять в отдел воспитательной работы управления
образования администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края информацию по обеспечению отдыха и оздоровления
детей и подростков в загородных детских оздоровительных лагерях,
санаторных—оздоровительных лагерях круглогодичного действия
Ставропольского края в 2025 году 20 мая 2025 года (предварительную), до 11

июня 2025 года (за первую смену), до 15 июля 2025 года(за вторую смену), до
11 августа 2025 года(за третью смену) по форме согласно приложению.

4. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы управления образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

АЗИПАЛЬХО ОБРАЗОв. 055< ме о,© врАХ <©/ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского муниципального округ
Ставропольского края Е.А.Тумоян

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА.

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования
администрации Георгиевского
муниципального округа
Ставропольского края
от «И» Филе

КОЛИЧЕСТВО
детей, получающих единовременную оплату стоимости путевки в загородные

детские оздоровительныелагеря, санаторные оздоровительные лагеря
круглогодичного действия Ставропольского края в 2025 году

Наименование Численность детей
образовательной организаций плановая

МБОУ СОШ №1 им.А.К. Просоедова 14
г. Георгиевска

МБОУ гимназия №2 г. Георгиевска
И

МБОУ СОШ №3 им.П.М. Однобокова 33
г. Георгиевска

11
МБОУ лицей №4 г. Георгиевска
МБОУ СОШ №5 им.О.В. Гудкова 14
г. Георгиевска

МБОУ СОШ №6 8
11

МБОУ СОШ №7

МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска
Я
24

МБОУ СОШ №29
0

МКВСОУЦО №10
МКОУ СОШ №11 пос.Нового И

МБОУ СОШ №12 станицыНезлобной 26

МБОУ СОШ №13 станицыНезлобной 4
МКОУ СОШ №14 пос.Приэтокского 0

МБОУ СОШ №15 им.А.З. Потапова ст.Лысогорской 25
МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевская 15

МБОУ СОШ №17 им. И.Л. Козыря пос.Шаумянского 4

МБОУ СОШ №18 им. А.П. Ляпина станицы Урухской 8

МКОУ СОШ №19 пос. Нижнезольского
з

МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 3

МБОУ СОШ №21 им. И.С.Давыдова 17
с. Обильного

2025г. № (80!

МБОУ СОШ №22с. Обильного

МБОУ СОШ №23 с. Новозаведенного 13

МБОУ СОШ №24им.И.И.Вехова 13

ст. Александрийской
МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 2

МБОУ СОШ №26с. Краснокумского 19

МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 2

МКОУ СОШ №28 пос. Балковского 0

Итого: 341